
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Hustope e, 11.6.2009č

ŠTAJFOVA IMPREZA DOSTANE NA TĚŽKÝCH TRATÍCH ZABRAT

T i týdny po eskokrumlovské sout ži se Subaru Czech Rally Team p edstaví na jihomoravskéř č ě ř  
Rally  Hustope e.  Na  tomto  podniku,  jenž  je  op t  sou ástí  Mezinárodního  mistrovství  eskéč ě č Č  
republiky a Evropského poháru – central, ekají posádku Vojt ch Štajf - Michal Ernst náro né tratč ě č ě 
plné st ídajících se rytm a také nerovností na cest . ř ů ě

„Jsem rád, jaký jsme zvolili typ tratí pro naše testy,“ íká  ř Vojt ch Štajfě  po seznamovacích jízdách 
tvrtého podniku národního šampionátu vč  rally, Rally Hustope e.  č „Zdejší zkoušky jsou oproti lo skuň  
pon kud pozm n né, což ale znamená i to, že p ibylo cest sě ě ě ř  hodn  rozbitým povrchem. Bude toě  
pro nás i pro naše auto hodn  složité, ale chceme op t p esv d it, že práv  Subaru je zna ka proě ě ř ě č ě č  
náro né podmínky. Chystáme si  v tší  množství  náhradních ráfk  a budeme doufat,  že  se námč ě ů  
poda í vyhnout se defektu, který by mohl snadno zhatit naší snahu o dobrý výsledek. Po lo skýchř ň  
zkušenostech z Hustope í jsme hodn  nerovné cesty vybrali i p i našich p edstartovních testech.č ě ř ř  
Myslím, že testy se vyda ily a podvozek se nám pro takový typ povrchu poda ilo dob e vyladit.ř ř ř  
Te  po seznamovacích jízdách mohu íci, že naše volba byla správná. D r a výtluk nás na ekáď ř ě ů č  
totiž opravdu hodn , auto, se kterým jsme ´seznamova ky´ absolvovali, jsme museli hodn  krotit,ě č ě  
abychom mu neublížili. Na sout ž se ale moc t šíme, myslím, že jsme dob e p ipraveni my i ´ostráě ě ř ř
´ Impreza. Dokonce jsme p i psaní rozpisu zaznamenali, že vř  míst , kde jsme m li loni havárii,ě ě  
vyrostla  v mezidobí  svodidla.  Asi  to  není  kv li nám,  ale  trochu  klidu  nám  i  tahle  skute nostů č  
p idala,“ ř usmívá se p tat icetiletý pilot.ě ř

Obtížnost  trat  by  na  moravské  sout ži  mohly  zvýšit  i  pov trnostní  podmínky  a  tma.  Už  p iě ě ě ř  
seznamovacích jízdách byly  na mnoha místech ne istoty,  kluzkou tra  a  vytahané ne istoty  zč ť č  krajnic 
podle meteorolog  podpo í i nejisté po así, po adatelé náro nost rychlostních zkoušek navíc znásobiliů ř č ř č  
skute ností, že v tšina páte ní etapy se pojede za tmy... č ě č „…a seznamovací jízdy probíhaly za sv tla,ě  
kdy všechno vypadá hodn  jinak,“ě  dopl uje popis prvního dne zkušený spolujezdec ň Michal Ernst. „No 
ale  s Vojtou  už  máme  hodn  odjeto,  tak  to  snad  všechno  zvládneme.  Pro  mne  to  budeě  
v Hustope ích  premiéra  a  už  te  vím,  že  místní  trat  jsou velice specifické.  Krom  rozbitýchč ď ě ě  
povrch nás eká i hodn  náro né st ídání rychlých a pomalých pasáží mezi vinicemi, zkrátka budeů č ě č ř  
to zajímavá zkušenost. Rozhodn  chceme vybojovat lepší umíst ní než vě ě  eském Krumlov . I proČ ě  
auto to bude dost náro né, ale je to závodni ka, tak to musí p ežít.“č č ř

Bílomodro erný hatchback č Subaru Impreza WRX STI s posádkou Vojt ch Štajf - Michal Ernst ě ponese 
na  dve ích  íslo  14,  které  op t  p ipomene,  že  práv  této  modifikaci  vozu  se  asto  íká  „ trnáctka“.ř č ě ř ě č ř č  
V barvách  Subaru Czech Rally Teamu  to bude tentokrát jediný v z na startu, Marcel Havlásek totižů  
starší v z poškodil p i startu na známém závodu do vrchu Ecce Homo. ů ř

Karel Špa ekč
media team


